




Zarządzenie nr 61      

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

znak: GK.102.2.2025 

z dnia 15 lipca 2025 r.  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 40 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 30.03.2023 r. w sprawie Regulaminu Pracy Zdalnej 

Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (znak: GK.102.1.2023) 
 
 
Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 w związku 
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu 
art. 6720 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.– Kodeks pracy3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 
277 ze zm.)  

 
zarządzam, co następuje 

 
 

§ 1 
W uzgodnieniu z reprezentacją zakładowych organizacji związkowych, w Regulaminie 
Pracy Zdalnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, stanowiącym załącznik 
do zarządzenia nr 40 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30.03.2023 
r. w sprawie Regulaminu pracy zdalnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, 
wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) § 1 ust. 2  lit. g) Regulaminu Pracy Zdalnej otrzymuje brzmienie: 

„g) stanowiskach pracy wyłączonych – należy przez to rozumieć stanowiska pracy, 
na których zatrudnieni są pracownicy posiadający w zakresie obowiązków: przewóz 
osób, obsługę recepcji, sekretariatu, kancelarii i archiwum, obsługę/przygotowywanie 
spotkań, techniczną obsługę budynku, w którym mieści się siedziba DGLP, kierowanie 
podległym zespołem pracowników w ramach wydziału, zespołu, wyodrębnionej 
komórki organizacyjnej DGLP (nie dotyczy radców prawnych oraz kierownika komórki 
organizacyjnej ds. cyberbezpieczeństwa), a także stanowiska pracy zastępcy 
dyrektora generalnego LP oraz dyrektora generalnego LP.”; 

 

2) § 7 ust. 4 Regulaminu Pracy Zdalnej otrzymuje brzmienie: 

„4. Pracodawca pokrywa koszty energii elektrycznej oraz usług telekomunikacyjnych 
(internetu) związanych z wykonywaniem pracy zdalnej w formie ryczałtu wypłacanego 
po zakończeniu każdego miesiąca tj. z wynagrodzeniem w miesiącu następnym 
po miesiącu rozliczanym, którego wysokość odpowiada przewidywanym kosztom 
ponoszonym przez pracownika w związku z pracą zdalną.”;  

 
1 art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, 
że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji 
Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18.05.1994 r; w § 6. Statut 
Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez 
przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje 
zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 art. 6720 § 1 Kodeksu pracy stanowi, że „Zasady wykonywania pracy zdalnej określa się 
w porozumieniu zawieranym między pracodawcą i zakładową organizacją związkową, a w przypadku 
gdy u pracodawcy działa więcej niż jedna zakładowa organizacja związkowa - w porozumieniu między 
pracodawcą a tymi organizacjami”. 



 
3) § 7 ust. 5 Regulaminu Pracy Zdalnej otrzymuje brzmienie: 

„5. Przy ustalaniu wysokości ryczałtu bierze się pod uwagę normy zużycia energii 
elektrycznej oraz koszty usług telekomunikacyjnych (internetu). Wysokość ryczałtu 
została ustalona zgodnie z Załącznikiem nr 6 do Regulaminu, który będzie podlegał 
aktualizacji do końca I kwartału każdego roku, z mocą obowiązywania od dnia 
01 kwietnia.”; 

 

4) § 7 ust. 7 Regulaminu Pracy Zdalnej otrzymuje brzmienie: 

„7. Po zakończeniu każdego miesiąca, pracownik komórki właściwej ds. kadr 
zobowiązany jest do przekazania do komórki właściwej ds. księgowości raportu 
z systemu RCP zawierającego wykaz dni, w których pracownicy wykonywali pracę 
zdalną. Na podstawie ww. raportu nastąpi zwrot kosztów poniesionych przez 
pracownika.”. 

 
§ 2 

Wszystkich pracowników Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych zobowiązuje 
się do zapoznania się z niniejszym zarządzeniem. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
01.07.2025 r.  
 
 
 
 

Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych 
 

Witold Koss 
 
  


